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Kulturnämnden 
 

Specifika auktorisationsvillkor för kundval 
kulturskoleverksamhet på fritiden 
 

Förslag till beslut 
1. Kulturnämnden beslutar att anta förslag till specifika auktorisationsvillkor för kundval   
    kulturskoleverksamhet på fritiden, enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 7 juni  
    2017. 
 
2. Kulturnämnden beslutar att de specifika auktorisationsvillkoren ska börja gälla   
    från och med den 1 januari 2018, under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar att  
    anta förslaget om kundval kulturskoleverksamhet på fritiden, den 11 september 2017. 
 
3. Kulturnämnden beslutar att tidigare specifika auktorisationsvillkor musikskola upphör att 
    gälla den 15 juni 2018, under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar att  
    anta förslaget om kundval kulturskoleverksamhet på fritiden, den 11 september 2017. 
 

Sammanfattning 
Kulturnämnden har tidigare fattat beslut om att föreslå kommunfullmäktige att införa 
kundval för kulturskoleverksamhet på fritiden från och med den 15 juni år 2018. Det 
innebär att dagens kundval musikskola förändras till att omfatta alla typer av kulturämnen. 
Mot bakgrund av ovanstående måste kulturnämnden anta reviderade specifika 
auktorisationsvillkor för det nya kundvalet. Kommunens reglemente för kundval, samt de 
specifika auktorisationsvillkoren, är de grundläggande regelverk som alla anordnare måste 
följa för att beviljas auktorisation att bedriva kulturskoleverksamhet på fritiden i Nacka.  
 

Ärendet 
Kommunfullmäktige har beslutat om reglemente för kundval i Nacka kommun, se bilaga 2. 
Av reglementet framgår vilka generella auktorisationsvillkor som gäller för alla kundval i 
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kommunen. Varje nämnd ska utifrån dessa generella auktorisationsvillkor anta specifika 
auktorisationsvillkor för de kundval som bedrivs inom respektive nämnds verksamhet.  
Med anledning av att nuvarande kundval musikskola ska förändras under år 2018, till 
kundval kulturskoleverksamhet på fritiden, behöver kulturnämnden anta de specifika 
auktorisationsvillkor som ska gälla för det nya kundvalet. De huvudsakliga förändringarna 
som föreslås i de reviderade specifika auktorisationsvillkoren har tagits fram i dialog med 
anordnarna inom musik- och kulturskoleverksamheten. 

Specifika auktorisationsvillkor  
Förslaget till specifika auktorisationsvillkor för kundval kulturskoleverksamhet på fritiden 
innebär huvudsakligen att dagens specifika auktorisationsvillkor för kundval musikskola har 
reviderats och anpassats för att täcka in fundamentala krav som ska gälla för alla anordnare 
oavsett ämnesinriktning inom kulturskoleområdet. De huvudsakliga förändringarna som 
föreslås innebär följande: 
 

• Anpassning utifrån nya målgrupper, vilka är tonåringar samt barn och unga vuxna 
som är inskrivna inom särskola och gymnasiesärskola.  
 

• Anpassning utifrån beslut om fler checkar per deltagare (max 4), ny klippkortcheck 
samt att det blir tillåtet att välja enskild musikundervisning inom valfritt musikämne. 
 

• Ändrat krav på leverans av antal utbildningstillfällen per elevplats i form av 
terminskurser. Förslaget är 27 undervisningstillfällen per år, vilket innebär en 
jämkning mellan kravet på dagens musikskolor, (30 tillfällen per år), och kravet på 
dagens kulturkursanordnare (24 tillfällen per år). 
 

• Kravet på antal ämnen som anordnaren ska erbjuda förslås vara oförändrat för de 
anordnare som vill bedriva en renodlad musikskoleverksamhet. Förslaget är att 
övriga anordnare ska bedriva undervisning inom minst tre ämnen. Alla anordnare 
oavsett inriktning, ska erbjuda eleverna goda möjligheter att visa upp sitt arbete i 
offentliga sammanhang.  
 

• Krav på kompetens förtydligas enligt följande för att täcka in alla typer av 
kulturämnen; undervisande lärare ska ha högskolekompetens inom området eller 
motsvarande kompetens som; annan eftergymnasial utbildning inom aktuell 
verksamhet, och/eller pedagogisk skicklighet förvärvad genom minst fem års 
yrkeserfarenhet inom den kulturskoleundervisning de ska bedriva. 

 
Förslag till specifika auktorisationsvillkor för kundval kulturskoleverksamhet på fritiden 
presenteras i sin helhet i bilaga 1 till tjänsteskrivelsen. Alla förslag till ändringar är 
gulmarkerade och tidigare formuleringar som föreslås tas bort är överstrukna. Förslaget till 
specifika auktorisationsvillkor för kundval kulturskoleverksamhet på fritiden föreslås börja 
gälla från och med den 1 januari 2018 under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar 
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att anta förslaget om nytt kundval, Kulturskoleverksamhet på fritiden, den 11 september 
2017. De musikskolor som tidigare har beviljats auktorisation att bedriva musikskola i 
Nacka, ska bedriva verksamheten i enlighet med dagens specifika auktorisationsvillkor fram 
till den 15 juni 2018. Därefter gäller specifika auktorisationsvillkor kulturskoleverksamhet på 
fritiden, även för anordnare som sedan tidigare beviljats auktorisation.  

Ekonomiska konsekvenser 
Föreslaget till specifika auktorisationsvillkor förväntas inte innebära några ekonomiska 
konsekvenser för kulturnämnden. 

Konsekvenser för barn 
Syftet med de specifika auktorisationsvillkoren är att säkerställa att kulturskoleverksamheten 
håller en så hög kvalitet som möjligt. Målet är att barn och ungdomar i Nacka ska få goda 
möjligheter till eget skapande och utveckla alla sina kreativa förmågor. 
Auktorisationsvillkoren ska även bidra till att skapa goda förutsättningar för anordnare att 
etablera sig i Nacka på likvärdiga villkor. Det bidrar sannolikt till en ökad mångfald av 
kulturaktiviteter för barn och ungdomar i hela kommunen, samt att fler barn och ungdomar 
kan hitta en stimulerande och rolig aktivitet utifrån sina respektive förutsättningar.  

Bilagor 
1. Förslag till specifika auktorisationsvillkor för kundval kulturskoleverksamhet på 

fritiden. 
2. Reglemente för kundval 

 
 
 
 
 
 
Nadia Izzat Anna Hörnsten 
Enhetschef Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten  Kultur- och fritidsenheten 
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